[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.11 .2024 года № 318

р. п.  Духовницкое

	 «О внесении изменений в постановление от 25.10.2023 года № 290 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Духовницком муниципальном районе на 2024-2026 г.г.»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, администрация Духовницкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение  в приложение № 1 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Духовницком муниципальном районе на 2024-2026 гг.», изложив её в новой редакции.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте http://duhovnitskoe.sarmo.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации, начальника Финансового управления администрации Духовницкого муниципального района Зотову О.А.
И. о. главы Духовницкого

муниципального  района

И.С. Лялин
Приложение № 1
к муниципальной  программе

"Развитие малого и среднего предпринимательства

в Духовницком районе на 2024 - 2026 годы»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Духовницком  районе на 2024-2026 года»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
(годы)
	Объем
финансирования
(тыс.  рублей), всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые
результаты

	Федерального бюджета
	областного  бюджета
	местного  бюджета

	 Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории СМР

	1
	Организация самозанятости, консультативная помощь по организации предпринимательства, проведение семинаров, встреч по организации собственного дела
	2024 -
2026

	Отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района (по согласованию), ГКУ СО ЦЗН Духовницкого  района (по согласованию)
	Рост числа субъектов малого и среднего бизнеса, снижение уровня безработицы

	Финансовая поддержка значимых для района мероприятий

	2
	Проведение ярмарок, смотров, конкурсов
	2024 -
2026
	30,0

	30,0
	Администрация Духовницкого муниципального района

	2024

	2025
	15,0

	15,0

	2026
	15,0

	15,0

	3
	Мероприятия по проведению празднования Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	2024 -
2026
	105,0

	105,0

	2024
	45,0

	45,0

	2025
	30,0

	30,0

	2026
	30,0

	30,0

	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	1350
	1000
	300

	4
	Размещение информационных материалов, посвященных популяризации предпринимательства в СМИ и на официальном сайте районной администрации
	2024 -
2026

	-
	-

	Отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района(по согласованию)
	Формирование системы муниципальной поддержки развития малого предпринимательства

	5
	Участие предпринимателей района в ежегодном  областном конкурсе среди субъектов малого предпринимательства «Предприниматель года»

	2024 -
2026

	Отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района (по согласованию)

	6
	По итогам работы субъектов малого предпринимательства направление материалов для размещения на районную Доску почета лучших предпринимателей

	2024 -
2026

	Отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района (по согласованию)
	формирование
благоприятного
общественного
мнения о субъектах
малого и среднего
бизнеса района

	Формирование положительного имиджа предпринимателя  Духовницкого района

	7
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Дню предпринимателя
	2024-2026

	Отдел  экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района (по согласованию)
	формирование
благоприятного
общественного
мнения о предпринимательской деятельности

	Усиление рыночных позиций субъектов малого и среднего предпринимательства Духовницкого района

	8
	Привлечение субъектов малого и среднего  предпринимательства к выполнению муниципального заказа согласно ежегодному плану закупок
	2024 -
2026

	Муниципальные заказчики, отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации, отдел по осуществлению муниципальных закупок администрации
	Обеспечение равного доступа субъектов предпринимательской деятельности к выполнению муниципального заказа на конкурсной основе

	9
	Определение дислокации дополнительных торговых мест, в т.ч. сезонной торговли
	2024-2026

	Отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства, администрации МО Духовницкого муниципального района (по согласованию)
	Удовлетворение спроса населения  в товарах первой необходимости и в период сезонных заготовок

	ИТОГО:

2024 г.

2025 г.

2026 г.
	135,0

45,0

45,0

45,0

	135,0

45,0

45,0

45,0